МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

28.03.2023                                                   с. Зыбины                        № 49

Об участии в инициативном бюджетировании,

основанном на инициативах обучающихся

МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского района

Республики Крым

ВсоответствиисФедеральнымзакономот29.12.2012№273-ФЗ«ОбобразованиивРоссийской

Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об инициативном

бюджетировании в Республике Крым», Порядком рассмотрения проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, и проведения конкурсного отбора республиканской

конкурсной комиссией инициативного бюджетирования проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, на уровне Республики Крым, утвержденным

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 № 658«О некоторых

вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в инициативном бюджетировании, основанном на инициативах

обучающихся,в 2023 году.

2. Утвердить положение об инициативном бюджетировании, основанном на инициативах

обучающихся МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского района Республики Крым

(приложение).

3.Назначить Пузанкову И.В., заместителя директора по УВР, куратором инициативного

бюджетирования, основанном на инициативах обучающихся.

4.Куратору инициативного бюджетирования, основанном на инициативах обучающихся,

обеспечить:

4.1.координацию участников по вопросам формирования и реализации проекта;

4.2. функционирование Штаба школьного инициативного бюджетирования, основанном

на инициативах обучающихся;

4.3. своевременную целевую реализацию финансовых средств и исполнение в полном

объеме мероприятий по реализации проекта.

5. Заведующему хозяйством Михайлюк И.Н. обеспечить своевременное формирование

проекта, заключение контрактов и договоров в рамках утвержденных объемов

финансирования по реализации проекта согласно действующему законодательству.

6. Администратору школьного сайта Лобановой А.Н.:

6.1. создать страничку Штаб школьного инициативного бюджетирования;

6.2. разместить на официальном сайте настоящий приказ и Положение об инициативном

бюджетировании, основанном на инициативах обучающихся МБОУ «Зыбинская СШ»

Белогорского района Республики Крым;

6.3. осуществлять информационное сопровождение работы Штаба школьного

инициативного бюджетирования.

7.Контроль за своевременным и целевым расходованием бюджетных средств, в рамках

реализации проекта оставляю за собой.

8.Контроль за качеством и эффективностью реализации проекта в 2023 году оставляю за

собой.

9.Секретарю-машинистке Зелинской Т.В. ознакомить лиц, ответственных за его

исполнение под подпись.

10.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор     А.Г.Бекирова

С приказом ознакомлены

________И.В. Пузанкова

________А.Н.Лобанова

________И.Н. Михайлюк

________Т.В.Зелинская